
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-31-2015 

Termín jednání 26. října 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

  

Omluveni Miloslav Sršeň – radní městyse 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-30-2015 ze dne 12. října 2015 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Záměr č. 3/2015/RM pronajmout pozemek 

5. Smlouva č. 15238664 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

6. Nesouhlas se snížením osobního příplatku 

7. Sdělení o ohlášení udržovacích prací 

8. Zápis Komise stavební č. KST-08-2015 

9. Oprava uzávěrů pitné vody do plynové kotelny pro 96 bj. v ulici U Konopáče 

10. Rozhodnutí KÚ KHK pro výrobu v Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 

11. Dílčí smlouva o poskytování služby Vodafone OneNet 

12. Smlouva o dílo na zpracování digitálního povodňového plánu 

13. Žádost o pronájem prostor v čp. 47 

14. Žádost Michaely Vilímkové o povolení splátky za úhradu vodného a stočného v bytě v čp. 55 

15. Žádost Jiřího Kudláčka o posunutí termínu úhrady vodného a stočného v bytě v čp. 55 

16. Úprava otevírací doby na hřbitově 

17. Organizační směrnice č. 1 – 10 o bezpečnosti práce, požární ochraně a ochraně zdraví 

18. Demontážní a montážní práce v sále U Lva 

19. Smlouva darovací – movitá věc 

20. Záměr č. 4/2015/RM pronajmout nebytové prostory 

21. Diskuze 

22. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-31-2015. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-30-2015 ze dne 12. 10. 2015 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 13 RM-23-2015 (Požární řád městyse – viz bod č. 12 RM-31-2015) 
Bod č. 14 RM-23-2015 (pozemek pod cyklostezkou – za DSO Orlice objednán geometrický plán) 
Bod č. 10 RM-26-2015 (oprava v bytě čp. 55 – úkol trvá) 
Bod č. 8 RM-27-2015 (nabídka dotace na bezpečné přechody – úkol trvá) 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – úkol trvá) 
Bod č. 18 RM-30-2015 (nabídky na opravu VO v ulicí Mírové) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-30-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-30-2015. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 26. 10. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 26. 10. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 8.722.944,83 Kč, Česká národní banka 549.555,75 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 515.804,84 Kč.   
                        

 
4. Záměr č. 3/2015/RM pronajmout pozemek 

RM jednala o záměru pronajmout pozemky. 
 

Příloha Záměr č. 3/2015/RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 39, odst. 1 záměr č. 
3/2015/RM pronajmout pozemek. 
 

 
5. Smlouva č. 15238664 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

RM jednala o poskytnutí dotace ze SFŽP ČR na akci „Svážíme bioodpad z městyse Častolovice“. 
 

Příloha Smlouva č. 15238664 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

RM schválila smlouvu č. 15238664 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci „Svážíme 
bioodpad z městyse Častolovice“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
6. Nesouhlas se snížením osobního příplatku 

RM jednala o dopisu paní ředitelky ZŠ a MŠ v němž vyjadřuje nesouhlas se snížením osobního příplatku. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopis paní ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleny Bačíkové a odložila 
rozhodnutí o osobním příplatku na příští jednání RM. 
 
RM schválila vypracování vnitřní Směrnice pro stanovení příplatku za vedení, osobního 
příplatku a odměny řediteli školského zařízení zřizovaného Městysem Častolovice. 
 

 
7. Sdělení o ohlášení udržovacích prací 

RM se zabývala sdělením MěÚ Kostelec nad Orlicí, Odbor stavební úřad – životní prostředí o ohlášení údržbových 
prací – obnovení průtočné kapacity na vodních tocích Alba, Bělá v Častolovicích. 
 

Příloha Sdělení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM nemá námitek proti provedení údržbových prací – obnovení průtočné kapacity na 
vodních tocích Alba, Bělá v Častolovicích dle sdělení č.j. SÚŽP 300/2015-17822/2015-ms. 
 

 
8. Zápis Komise stavební č. KST-08-2015 

RM byla seznámena se zápisem Komise stavební č. KST-08-2015. 
 

Příloha KST-08-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis Komise stavební č. KST-08-2015. 
 

 
9. Oprava uzávěrů pitné vody do plynové kotelny pro 96 b.j. v ulici U Konopáče 

RM jednala o žádosti p. Pavla Jehličky o opravu havarijního stavu hlavních uzávěrů pitné vody do plynové kotelny 
pro 96 b.j. v ulici U Konopáče a o následné nabídce firmy Mereta Kostelec nad Orlicí na odstranění závady. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku firmy Mereta Kostelec nad Orlicí na opravu havarijního stavu uzávěrů 
pitné vody do plynové kotelny pro 96 b.j. v ulici U Konopáče. 
 

 
10. Rozhodnutí KÚ KHK pro výrobu v Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 

RM byla seznámena s rozhodnutím KÚ KHK, odboru životního prostředí. 
 

Příloha Rozhodnutí č.j. 23875/ZP/2015-13 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí KÚ KHK, odboru životního prostředí, č.j. 23875/ZP/2015-13 
z 21. 10. 2015. 
 

 
11. Dílčí smlouva o poskytování služby Vodafone OneNet 

RM jednala o rozšíření poskytované telefonické služby od společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 
 

Příloha Smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila Dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb 
Vodafone OneNet mezi:  Vodafone Czech Republic a.s. (poskytovatel), Město Kostelec nad 
Orlicí (účastník) a Městys Častolovice (další účastník). 
 

 
12. Smlouva o dílo na zpracování digitálního povodňového plánu 

RM projednala smlouvu o dílo na zpracování digitálního povodňového plánu. 
 

Příloha Smlouva o dílo 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o dílo mezi Městysem Častolovice (objednatel) a Envipartner, s.r.o. 
Brno (zhotovitel) na vytvoření digitálního povodňového plánu a pověřila starostu podpisem 
smlouvy o dílo. 
 

 
13. Žádost o pronájem v čp. 47 

RM se zabývala žádostí paní Mgr. Jany Kuželové o pronájem nebytových prostor v čp. 47. 
 

Příloha Žádost  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

RM schválila žádost paní Mgr. Jany Kuželové o pronájem nebytových prostor (místnost o 
výměře 21 m2) v čp. 47, parc. čís.st. 88 od 1. 11. 2015  na dobu neurčitou, výše nájemného 
236,- Kč/měsíc, inflace se nebude připočítávat z důvodu špatného stavu nemovitosti a 
pověřila starostu podpisem nájemní smlouvy. 
 

 
14. Žádost Michaely Vilímkové o povolení splátky za úhradu vodného a stočného v bytě v čp. 55 

RM projednala žádost paní Michaely Vilímkové o povolení splátky za úhradu vodného a stočného v bytě v čp. 
55. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost paní Michaely Vilímkové a povolila splátky za vodné a stočné takto: 1. 
splátka do 30. 10. 2015 částka 1.511,- Kč, 2. splátka do 13. 11. 2015 částka 1.000,- Kč. 
 

 
15. Žádost Jiřího Kudláčka o posunutí termínu úhrady vodného a stočného v bytě v čp. 55 

RM projednala žádost pana Jiřího Kudláčka o posunutí termínu úhrady vodného a stočného v bytě v čp. 55. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost pana Jiřího Kudláčka a povolila posun termínu úhrady částky 567,- Kč do 
25. 11. 2015. 
 

 
16. Úprava otevírací doby na hřbitově 

RM jednala o úpravě otevírací doby na hřbitově. 
 

Příloha Návrh 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila s platností od 1. 1. 2016 otevírací dobu na hřbitově takto: duben – říjen 7.00 – 
20.00, listopad – březen 7.00 – 17.00 a období svátků (Velikonoce, Památka zesnulých a 
Vánoce) 7.00 – 21.00. 
 

 
17. Organizační směrnice č. 1 – 10 o bezpečnosti práce, požární ochraně a ochraně zdraví 

RM projednala návrhy organizačních směrnic v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany zdraví na 
Úřadu městyse. 
 

Příloha Organizační směrnice č. 1 - 10 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila Organizační směrnice: 
 
- č. 01/2015 – Směrnice k výchově a vzdělávání zaměstnanců k bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci 
- č. 02/2015 – Systém řízení a prevence rizik 
- č. 03/2015 – Zakázané práce těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce devátého 
měsíce po porodu a mladistvým 
- č. 04/2015 – Místní bezpečnostní předpis – úklidové práce 
- č. 05/2015 – Provozní – bezpečnostní předpis pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou 
- č. 06/2015 – Plán první pomoci – traumatologický plán 
- č. 07/2015 – Směrnice pro přidělování osobních ochranných prostředků a pomůcek 
- č. 08/2015 – Provozní bezpečnostní předpis pro provoz, obsluhu a údržbu křovinořezů a 
sekaček 
- č. 09/2015 – Provozní bezpečnostní předpis pro používání elektrických spotřebičů 
- č. 10/2015 – Provozní bezpečnostní předpis pro používání ručního elektrického nářadí 
Rizika – část 1., 2. a 3. 
 

 
18. Demontážní a montážní práce v sále U Lva 

RM jednala o potřebě demontážních prací v sále U Lva v souvislosti pracemi na zateplení obálky budovy a opravě 
střechy. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila objednávku firmě Ivan Uher na demontážní a montážní práce elektrozařízení 
v sále U Lva. 
 

 
19. Smlouva darovací – movitá věc 

RM projednala Smlouvu darovací – movité věci mezi Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., divize Isover, 
jako dárce a Městysem Častolovice, jako obdarovaný, jejímž předmětem jsou dva kusy multifunkčního zařízení 
Ricoh. 
 

Příloha Smlouva darovací – movitá věc 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila Smlouvu darovací – movité věci mezi Saint-Gobain Construction Products CZ 
a.s., divize Isover (dárce) a Městysem Častolovice (obdarovaný) jejímž předmětem jsou 2 
kusy multifunkčního zařízení Ricoh v celkové hodnotě 8.000 Kč vč. DPH a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

 
20. Záměr č. 4/2015/RM pronajmout nebytové prostory 

RM jednala o záměru pronajmout nebytové prostory v čp. 209 – zdravotní středisko. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

 

Příloha Záměr č. 4/2015/RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila Záměr č. 4/2015/RM pronajmout nebytové prostory v čp. 209 (celková výměra 
105,63 m2) – zdravotní středisko. 
 

 
21. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

 

22. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-31-2015 

1 RM schvaluje program jednání RM-31-2015. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-30-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 26. 10. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 8.722.944,83 Kč, Česká národní banka 549.555,75 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 515.804,84 Kč.   
 

4 

 
RM schválila dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 39, odst. 1 záměr č. 
3/2015/RM pronajmout pozemek. 
 

5 

 
RM schválila smlouvu č. 15238664 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci „Svážíme 
bioodpad z městyse Častolovice“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí dopis paní ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleny Bačíkové a odložila 
rozhodnutí o osobním příplatku na příští jednání RM. 
 
RM schválila vypracování vnitřní Směrnice pro stanovení příplatku za vedení, osobního 
příplatku a odměny řediteli školského zařízení zřizovaného Městysem Častolovice. 
 

7 

 
RM nemá námitek proti provedení údržbových prací – obnovení průtočné kapacity na 
vodních tocích Alba, Bělá v Častolovicích dle sdělení č.j. SÚŽP 300/2015-17822/2015-ms. 
 

8 
 
RM vzala na vědomí zápis Komise stavební č. KST-08-2015. 
 

9 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

RM schválila nabídku firmy Mereta Kostelec nad Orlicí na opravu havarijního stavu 
uzávěrů pitné vody do plynové kotelny pro 96 b.j. v ulici U Konopáče. 
 

10 
RM vzala na vědomí rozhodnutí KÚ KHK, odboru životního prostředí, č.j. 23875/ZP/2015-
13 z 21. 10. 2015. 

11 

 
RM schválila Dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet mezi:  Vodafone Czech Republic a.s. (poskytovatel), Město 
Kostelec nad Orlicí (účastník) a Městys Častolovice (další účastník). 
 

12 

 
RM schválila smlouvu o dílo mezi Městysem Častolovice (objednatel) a Envipartner, s.r.o. 
Brno (zhotovitel) na vytvoření digitálního povodňového plánu a pověřila starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
 

13 

 
RM schválila žádost paní Mgr. Jany Kuželové o pronájem nebytových prostor (místnost o 
výměře 21 m2) v čp. 47, parc. čís.st. 88 od 1. 11. 2015  na dobu neurčitou, výše 
nájemného 236,- Kč/měsíc, inflace se nebude připočítávat z důvodu špatného stavu 
nemovitosti a pověřila starostu podpisem nájemní smlouvy. 
 

14 
RM schválila žádost paní Michaely Vilímkové a povolila splátky za vodné a stočné takto: 1. 
splátka do 30. 10. 2015 částka 1.511,- Kč, 2. splátka do 13. 11. 2015 částka 1.000,- Kč. 

15 
RM schválila žádost pana Jiřího Kudláčka a povolila posun termínu úhrady částky 567,- Kč 
do 25. 11. 2015. 

16 

 
RM schválila s platností od 1. 1. 2016 otevírací dobu na hřbitově takto: duben – říjen 7.00 
– 20.00, listopad – březen 7.00 – 17.00 a období svátků (Velikonoce, Památka zesnulých a 
Vánoce) 7.00 – 21.00. 
 

17 

 
RM schválila Organizační směrnice: 
 
- č. 01/2015 – Směrnice k výchově a vzdělávání zaměstnanců k bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci 
- č. 02/2015 – Systém řízení a prevence rizik 
- č. 03/2015 – Zakázané práce těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce 
devátého měsíce po porodu a mladistvým 
- č. 04/2015 – Místní bezpečnostní předpis – úklidové práce 
- č. 05/2015 – Provozní – bezpečnostní předpis pro práce ve výškách a nad volnou 
hloubkou 
- č. 06/2015 – Plán první pomoci – traumatologický plán 
- č. 07/2015 – Směrnice pro přidělování osobních ochranných prostředků a pomůcek 
- č. 08/2015 – Provozní bezpečnostní předpis pro provoz, obsluhu a údržbu křovinořezů a 
sekaček 
- č. 09/2015 – Provozní bezpečnostní předpis pro používání elektrických spotřebičů 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

- č. 10/2015 – Provozní bezpečnostní předpis pro používání ručního elektrického nářadí 
Rizika – část 1., 2. a 3. 
 

18 
RM schválila objednávku firmě Ivan Uher na demontážní a montážní práce elektrozařízení 
v sále U Lva. 

19 

RM schválila Smlouvu darovací – movité věci mezi Saint-Gobain Construction Products CZ 
a.s., divize Isover (dárce) a Městysem Častolovice (obdarovaný) jejímž předmětem jsou 2 
kusy multifunkčního zařízení Ricoh v celkové hodnotě 8.000 Kč vč. DPH a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 

20 
RM schválila Záměr č. 4/2015/RM pronajmout nebytové prostory v čp. 209 (celková 
výměra 105,63 m2) – zdravotní středisko. 

 
 
V Častolovicích  27. 10. 2015 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

